
Contacto

Teléfono 978654057
Correo Electrónico contratacionteruel@salud.aragon.es

Dirección Postal

Calle Joaquín Arnau, 22
(44001) Teruel España
ES242

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SAS_TE_2024_PA_42 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-07-2024 a
las 09:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia Sector Sanitario de Teruel
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=48YDcrs9tQEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de equipamiento de la cocina del nuevo hospital de Teruel

Suministro e instalación de maquinaria y mobiliarioDescripción 
Valor estimado del contrato 1.022.632,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.237.385,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.022.632,67 EUR.

Clasificación CPV
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.
39220000 - Equipo de cocina, artículos de uso doméstico y artículos de catering.
39710000 - Aparatos electrodomésticos.

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2024 al 31/12/2026

Lugar de ejecución
Hospital nuevo
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

Parcela el Planizar
(44003) Teruel España

Se adjudica a las ofertas más ventajosa

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=48YDcrs9tQEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Características técnicas generales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Equipos a valorar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Equipos generales de cocina

Mobiliario de cocinaDescripción 
Valor estimado del contrato 645.981,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 781.637,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 645.981,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5ebf15b2-04d4-44b7-b84d-a7efce4c03bf


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Precio de la oferta más baja 553.564 EUR.
Precio de la oferta más alta 553.564 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Soluciones Integrales para Cocinas Profesionales S.L
NIF B88339312
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

salamanca
(28001) Madrid España

Contacto

Teléfono 900877053
Correo Electrónico licitaciones@sisg.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 553.564 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 669.812,44 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 03/07/2024
Plazo de Formalización Del 26/07/2024 al 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Equipos de distribución de comidas

Mobiliario para la distribución en la cocina de las comidasDescripción 
Valor estimado del contrato 255.351,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 308.974,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 255.351,17 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 204.795,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 219.306,74 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Características técnicas generales.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 29Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 29Cantidad Máxima 

Equipos a valorar.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

TECNOLOGIAS SOCAMEL 3000 SL
NIF ****8755*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/CAL PI DE L'OLLA 40-42, ZAL II
(08820) EL PRAT DE LLOBREGAT España

Contacto

Teléfono +93 605252147
Correo Electrónico t.aranguez@socamel.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 204.795,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 247.803,03 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 03/07/2024
Plazo de Formalización Del 25/07/2024 al 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Sistema de lavado de vajilla



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Características técnicas generales..
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Equipos a valorar..
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

Electrodomésticos para lavado de la vajillaDescripción 
Valor estimado del contrato 121.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 146.773 EUR.
Importe (sin impuestos) 121.300 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MARTINO GARETI S.L
NIF B97315790
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

DELS MECANICS,4
(46200) PAIPORTA España

Contacto

Teléfono +96 1260954
Correo Electrónico jmartinez@martinogareti.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 107.833,33 EUR.



Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 13
(50001) Zaragoza España

Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 13
(50001) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 107.833,33 EUR.
Precio de la oferta más alta 108.516,69 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Importe total ofertado (con impuestos) 130.478,32 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 03/07/2024
Plazo de Formalización Del 25/07/2024 al 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón

Proceso de Licitación

La descripción de los suministros están detalladas en el PPT anexo II Equipamiento
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/05/2024 a las 10:39



Lugar

Sala de Juntas de la Gerencia del Sector de Teruel

Dirección Postal

Joaquín Arnau, 22, 3ª planta
(44001) Teruel España

DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 17/05/2024 a las 08:30 horas
Apertura de la documentación administrativa (DRU)

Lugar

Sala de Juntas de la Gerencia del Sector de Teruel

Dirección Postal

Joaquín Arnau, 22, 3ª planta
(44001) Teruel España

CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN
OBJETIVOS SUJETOS A EVALUACIÓN
POSTERIOR

Apertura sobre oferta económica
El día 22/05/2024 a las 08:30 horas
Apertura y valoración de oferta económica y demás
criterios de adjudicación

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se publicará una dirección weber para unirse a la reunión

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KthJdwsX1dOdkQs A7ROvsg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/04/2024

Fecha de publicación 16/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:224243-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KthJdwsX1dOdkQsA7ROvsg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:224243-2024:TEXT:ES:HTML


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 55 x Oferta más económica/Oferta a valorarExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

ID 0000013684777 |  2024-000728224 | Wed, 03 Jul 2024 09:51:58:269 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43137021555120794365207312456743500698 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


